Приложение к

Постановлению Администрации  Курчатовского района

от  27 апреля 2020г. № 279
ПРОТОКОЛ  №1
заседания комиссии по проведению аукциона на право заключения договора аренды земельного участка по рассмотрению заявок на участие в аукционе

г. Курчатов                                                                                                  «27» апреля 2020г.

Время: 09 ч.00 мин.
Присутствовали члены комиссии:

- председатель комиссии Семилетова Л.Н.;

- заместитель председателя комиссии Сухорукова В.П.;
- секретарь комиссии Мехоношина Е.А;
- Снытко Т.Л.;
- Грязнова Я.Ф.;
- Фединова И.А.
- Грищенко И.А.

- Семенникова О.Н.
Отсутствовали:

 -Талдыкина С.А.

Кворум имеется.

Комиссия правомочна принимать решения.

Информационное сообщение о проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды земельного участка (Лот №1), было опубликовано в газете «Слово» от 25.03.2020г. №13 (2498), размещено в сети «Интернет» на официальном сайте муниципального района «Курчатовский район» Курской области (http://курчатовский-район.рф/) и на официальном сайте Российской Федерации (www.torgi.gov.ru). Извещение о проведении торгов: №230320/0258342/01.
Основание проведение аукциона: Постановление Администрации Курчатовского района Курской области от 23.03.2020г. №185 «О проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка».
Форма торгов: открытый по составу участников и форме подачи предложений о размере арендной платы.
Предмет аукциона:
Лот №1.

Кадастровый номер земельного участка: 46:12:012302:10.
Категория земель – земли сельскохозяйственного назначения.
Адрес: Курская область, Курчатовский район, Костельцевский сельсовет.
Разрешенное использование: обеспечение сельскохозяйственного производства.
Площадь — 1006 кв. м.
Начальный ежегодный размер арендной платы за земельный участок (в соответствии с отчетом №18/12/2019) – 26000 (двадцать шесть тысяч) рублей 00 коп. Шаг аукциона – 3 % начального ежегодного размера арендной платы –  780 (семьсот восемдесят) рублей 00 коп.
Задаток в размере 100 % начального ежегодного размера арендной платы – 26000 (двадцать шесть тысяч) рублей 00 коп.
 Срок аренды земельного участка –3 (три) года.
        Существующие ограничения и обременения земельного участка:
        Ограничение прав на земельный участок – охранная зона объектов электросетевого хозяйства на площади 38 кв.м., предусмотренные статьей 56 Земельного кодекса Российской Федерации, Постановление Правительства РФ от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».

Технические условия подключения (технологического присоединения) объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения:

Электроснабжение: Курчатовское РЭС ОАО «МРСК-Центра» «Курскэнерго» сообщает о наличии технической возможности технологического присоединения к электрическим сетям проектируемого объекта в соответствии с Правилами технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, утвержденными постановлением Правительства РФ от 27.12.2004 г. №861, при обращении потребителя (собственника или арендатора) с заявкой на технологическое присоединение.
Водоснабжение, водоотведение: МУП «Курчатовское районное ЖКХ» муниципального района «Курчатовский район» Курской области сообщает о наличии технической возможности подключения объекта капитального строительства к сетям водоснабжения и канализации. Подключение возможно от наружных сетей водопровода, при соблюдении технических условий.
         Прием заявок заявки на участие в аукционе осуществлялся в период с 25.03.2020г. по 24.04.2020г. в рабочие дни с 08.00 до 15.00 часов.

Повестка дня:

1. Рассмотрение поступивших заявок претендентов на участие в открытом аукционе    на право заключения договора аренды земельного участка - Лот №1.

Сообщение о представленных заявках.
Слушали:

Председателя комиссии Семилетову Л.Н. о том, что в адрес комиссии по проведению открытого аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков по Лоту №1, назначенного на 30.04.2020г. в 10.00 часов, в сроки, установленные извещением о проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды земельного участка по Лоту №1, поступила 1 (одна) заявка:

	№

п/п
	Номер заявки,

дата, время подачи заявки
	Наименование заявителей, подавших заявку на участие в аукционе
	Сумма внесенного

задатка

	1.
	№1, 23.04.2020г.,

 11 час. 20 мин.
	Общество с ограниченной ответственностью «Курская АЭС-Сервис»
	26000 ,00 руб.

Перечень отозванных заявок: не зарегистрировано.

Заявители, которым было отказано в допуске к участию в аукционе: не зарегистрировано.
При этом, председатель комиссии Семилетова Людмила Николаевна пояснила, что в соответствии с п.14 ст.39.12 Земельного кодекса РФ, в случае, если по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка на участие в аукционе, аукцион признается несостоявшимся.

Если единственная заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указанную заявку, соответствуют всем требованиям и указанным в извещении о проведении аукциона условиям аукциона, уполномоченный орган в течение десяти дней со дня рассмотрения указанной заявки обязан направить заявителю три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка. При этом размер ежегодной арендной платы по договору аренды земельного участка определяется в размере, равном начальной цене предмета аукциона.

Решили:
1. Признать аукцион на право заключения договора аренды по Лоту №1, несостоявшимся.
2. Признать единственную заявку Общества с ограниченной ответственностью «Курская АЭС-Сервис» соответствующей всем требованиям и указанным в извещении о проведении аукциона условиям аукциона.

3.  В течение десяти дней со дня рассмотрения настоящей заявки, Администрации Курчатовского района Курской области направить в адрес Общества с ограниченной ответственностью «Курская АЭС-Сервис» три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка (Лот №1).
Голосовали: единогласно.
	__________________
	Семилетова Людмила Николаевна (председатель комиссии)

	__________________
	Сухорукова Вера Павловна (заместитель председателя комиссии)

	__________________
	Мехоношина Екатерина Александровна (секретарь комиссии)

	_________________
	Снытко Татьяна Леонидовна

	_________________
	Грязнова Янина Федоровна

	_________________
	Фединова Ирина Александровна

	_________________
	Семеникова Ольга Николаевна

	_________________
	Грищенко Ирина Александровна

1